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ONZ ostrzega przed groźbą najgorszego od dziesięcioleci głodu
w Jemenie.

Zastępca  sekretarza  generalnego  ONZ  ds.  humanitarnych  Mark
Lowcock  oświadczył,  że  Jemen  zderzy  się  z  groźbą  głodu
„najgorszego  od  ostatnich  kilku  dekad”  tak  długo,  dopóki
koalicja  pod  przewodnictwem  Arabii  Saudyjskiej  nie  usunie
blokady  i  nie  przywróci  dostaw  pomocy  humanitarnej  dla
regionu.

„Tak długo, dopóki te środki nie zostaną zniesione… w Jemenie
będzie panował głód. To nie będzie taki głód, który kosztował
życie  250  tysięcy  osób  w  Somalii  w  2011  roku.  To  będzie
najstraszliwszy głód na świecie od wielu dekad, jego ofiarami
mogą  paść  miliony  ludzi”  —  powiedział,  zwracając  się  do
dziennikarzy w ONZ.

Zastępca sekretarza generalnego ONZ wezwał do podjęcia pięciu
kroków, aby zapobiec pogarszaniu się sytuacji, wśród nich do
„natychmiastowego  przywrócenia  humanitarnego  i  komercyjnego
dostępu do wszystkich portów morskich, w szczególności dla
żywności, paliwa, lekarstw i innych towarów”.

W poniedziałek dowództwo arabskiej koalicji oświadczyło, że
zamyka wszystkie lądowe, powietrzne i morskie porty Jemenu po
wystrzeleniu  rakiety  na  Rijad  przez  jemeńskich  rebeliantów
Huti. Koalicja wyjaśniła decyzję o zamknięciu portów faktem,
że obecna procedura kontroli w nich umożliwiła rebeliantom
zdobycie rakiet balistycznych. W środę koalicja zniosła zakaz
nałożony wcześniej na pracę największego jemeńskiego portu w
Adenie.

Wojna domowa w Jemenie trwa od 2014 roku i doprowadziła do
poważnej sytuacji humanitarnej wśród dużej części ludności.
Arabska  koalicja  działa  w  wojnie  po  stronie  władz  Jemenu
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przeciwko rebeliantom. ONZ wcześniej wyrażała zaniepokojenie
sytuacją z zamknięciem portów w Jemenie, która doprowadziła do
blokowania  dostępu  pomocy  humanitarnej.  Rzecznik  sekretarza
generalnego ONZ Stefan Dyuzharrik powiedział, że to prowadzi
do groźby głodu.
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